
P R O T O K Ó Ł  Nr XXIV/2020 

z XXIV sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 30 października 2020 r. 

w Sali OSP w Kraszewicach 
 

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 9:00 otworzył 

sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki 

nr 1 i 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się następująco:  

 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXIV sesji Rady Gminy. 

3. Wybór Sekretarza obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołów z obrad XXIII sesji Rady Gminy. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji 

    uchwał. 

6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019- 

    2020. 

1) ze Szkoły Podstawowej im. Prof. M. Falskiego w Kraszewicach, 

2  ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy        

    Grabowskiej, 

3) z Publicznego Przedszkola „Mali Odkrywcy” w Kraszewicach.  

8. Informacja z wykonania budżetu Gminy Kraszewice za I półrocze 2020 r. 

9. Opinia Rady Gminy Kraszewice w sprawie wniosku o dotację na budowę 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych na 2021 rok. 

   10. Podjęcie  uchwał w sprawie: 

    1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2020 rok, 

    2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 

    2020 – 2028, 

    3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu, 

          4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków               

          przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi              

          opiekuńcze, z  wyłączeniem    specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

          z zaburzeniami psychicznymi oraz      szczegółowych warunków częściowego    

          lub całkowitego zwolnienia  od opłat,  jak również   tryb ich pobierania, 



5) utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum 

Elementarza im. prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej( w organizacji 

) 

11. Interpelacje i zapytania Radnych.  

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 

 

 

Punkt 3. Wybór   Sekretarza obrad sesji  
Na Sekretarza Obrad XXIV Sesji Rady Gminy wybrany został radny Józef 

Wojtaszek. 

 

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił sekretarza XXIII sesji Jana Wojtaszka o 

wypowiedź na temat protokołu  z XXIII sesji. 

Sekretarz XXIII sesji  stwierdził,  że protokół  po poprawkach jest zgodny z 

przebiegiem sesji i zawnioskował o przyjęcie bez odczytania. 

 

 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem 

przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

 

Punkt 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i 

realizacji   uchwał. 

 

 Na wstępie Wójt poinformował 

 

Nie zgadzam się z tym, co się dzieje w Polsce w związku z wydaniem przez 

Trybunał Konstytucyjny wyroku w sprawie aborcji. Publicznie wyrażam swój 

sprzeciw wobec tej formy zmieniania zapisów prawnych. Nikt nie miał odwagi  

podjąć uchwały, czy zdecydować się na referendum aby wola narodu 

zdecydowała o tym. W ten sposób łamie się coś co 27 lat temu działało sprawnie 

i przetrwało całe pokolenie. Nie robi się tego w formie decyzji właściwego 

organu poprzez zmianę ustawy w sejmie, tylko opłotkami od tyłu przy pomocy 

Trybunału Konstytucyjnego, który jest stronniczy. Nie ma mojej zgody na taką 

formę przepisów. Jest to psucie prawa. Popieram protest kobiet w obronie 

swoich praw. Nawet nie chodzi tyle o aborcję co o stosunek władz do obywateli.   

W ten sposób pokazuje się, że nie trzeba się liczyć z decyzjami narodu. Mamy 

trudne czasy pandemii, nadchodzi zima przez co liczą na to, że protesty będą się 

wygaszać.    



Następnie Wójt przedstawił swoje sprawozdanie . Do sprawozdania radni mieli 

następujące uwagi i zapytania  

 

 Radny  Jan Puchała           

 

          Odnośnie ulicy Kaliskiej. 

  

1. Czy prawdą jest, że po ewentualnym, pozytywnym zaopiniowaniu 

wniosku na remont ul. Kaliskiej i wyremontowaniu tej ulicy zostanie ona 

ponownie oddana powiatowi ? Skąd to pytanie ? Otóż przy podejmowaniu 

uchwały na sesji Rady Powiatu o oddaniu drogi gminnej radny Stanisław 

Hemmerling zapytał p. Starostę czy po zakończeniu remontu drogi, droga 

ta wróci ponownie na własność powiatu. Otóż otrzymał on odpowiedź 

pozytywną. Bardzo proszę o wyjaśnienie tego problemu i zajęciu 

jednoznacznego stanowiska w tej sprawie. 

 

2. Jeżeli chodzi o wyjazd do Warszawy 8.10.2020 r. aby zapalić znicz na 

grobie prof. Falskiego  

w 46 rocznicę śmierci. Chwała Panu za taką postawę, ale jako były, 

długoletni pracownik  

SP im. M.Falskiego w Kraszewicach chciałbym się dowiedzieć czy 

proponował Pan wzięcie udziału w wyjeździe przedstawicielowi  SP w 

Kraszwicach i p. dyrektor odmówił, czy może „przeoczyl” Pan, że na 

terenie gminy istnieje jeszcze jedna jednostka gminna, która działa 

najdłużej na terenie naszej gminy i pielęgnuje tradycje związane z prof. 

Falskim ? 

 

3. Jeżeli chodzi o spółki wodne : 

 Jak mi wiadomo wziął Pan wójt udział w „zebraniu sprawozdawczo – 

wyborczym” GSW w Kraszewicach w dniu 15.10.2020 r. 

 Prawdopodobnie w zebraniu wzięło udział 10 – ro delegatów członków 

GSW, 

 Prawo wodne i statut GSW mówi, że delegaci wybierani są na zebraniach 

sekcjach   



(w sołectwach) jeden delegat na 20 członków i każdy następny na 

rozpoczętą dalszą 20 członków. 

 Zatwierdzona przez Starostwo Powiatowe liczba delegatów dla GSW w 

Kraszewicach wynosi 30 delegatówW zebraniu, jak wynika z protokołu 

wzięło udział 10 delegatów na rzekomo 12 uprawnionych do udziału w 

zebraniu. Dlaczego 12 a nie 30 ? 

 Dlaczego nie zostały przeprowadzone zebrania (na pewno w takich 

sołectwach jak : Racławice, Głuszyna, Kraszewice 2, Kraszewice 3, 

Mączniki) o pozostałych nie mam wiadomości 

Jak widać chyba pan Prezes GSW wprowadził Pana Wójta w błąd 

zapraszając Pana na zebranie sprawozdawczo – wyborcze, które nie 

miało mocy prawnej, po prostu delegaci zostali wybrani w jakiś 

„dziwny” spokój tylko wiadomy panu Prezesowi. 

 Na zebraniu nie było quorum bo 10 na 30 delegatów a nie 12 jak 

zapisano  

w protokole. 

 Nie było zebrań w niektórych sołectwach na których powinni być 

wybrani delegaci 

 Nie było sprawozdania finansowego i wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie absolutorium ustępującemu zarządowi. 

To tylko kilka, ale bardzo ważnych faktów, które podważają 

legalność i prawomocność zebrania sprawozdawczo – wyborczego 

GSW w Kraszewicach odbytego w dniu 15.10.2020 r. 

W związku z powyższym wnioskuję o nieumieszczanie w przyszłorocznym 

budżecie Gminy Kraszewice kwoty przeznaczonej na Spółkę Wodną. Nie 

znaczy to, że jestem przeciwny dotacji dla GSW, ale proszę o „zawieszenie” 

kwoty na dla GSW do czasu wyjaśnienia postępowania Pana Prezesa  

i lekceważenia Rady Gminy polegającej m.in. na unikaniu składania 

sprawozdania rocznego na obradach sesji. Jeżeli sprawa zostanie wyjaśniona to 

proponuję „odmrożenie” kwoty na GSW. 

 



Radny Jan Wojtaszek dodał do wypowiedzi Pana Jana Puchały oświadczenie 

mieszkańców sołectw Gminnej Spółki Wodnej w Kraszewicach – sołectwo: 

Racławice, Mączniki, Kuźnica Grabowska, Głuszyna, Kraszewice nr 3 (ul. 

Słoneczna). W naszych sołectwach nie odbyły się w 2020 roku wybory 

delegatów sekcyjnych na kadencje 2020-2025. Wybory władz Gminnej Spółki 

Wodnej zostały przeprowadzone niezgodnie z załącznikami. Podpisy – 

przedstawiciel z Racławic kadencji 2015 -2020, pieczątka sołtysa Mącznik. 

Przedstawiciel sekcyjny 2015 – 2020 sołectwo nr 2 pieczątka sołtysa Głuszyna. 

Wiceprzewodniczący Spółki Wodnej – kadencja 2015 – 2019 i sołectwo nr 3 

Sekretarz, członek Zarządu Gminnej Spółki Wodnej kadencja 2015 – 2019.   

Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma ustaleń,  co do przyszłości drogi ul. 

Kaliskiej, po jej wyremontowaniu. Nie ode mnie to wychodzi. My możemy tej 

drogi nie przyjmować. Niech nam ją powiat zrobi i niech trzyma tę drogę. 

Natomiast jeżeli droga będzie wyremontowana głównie naszymi środkami jest 

wiele argumentów, że ta droga nie powinna mieć rangi drogi powiatowej. Ona 

nie łączy gmin, nie stanowi dla powiatu istotności i przejezdności. Jest drogą 

ułatwiającą połączenie dla mieszkańców Kraszewic. Czy jest ona aż tak istotna z 

punktu widzenia powiatu? Według mnie nie  gdyż ode mnie ta informacja nie 

wyszła i z rozmów z Panem Starostą, żadnych deklaracji na ten temat sobie nie  

przypominam.  

Jeśli chodzi o drugie pytanie w kwestii wyjazdu do Warszawy to odpowiadam że 

przedstawiciel szkoły w Kraszewicach nie był na nim obecny gdyż nie dostał 

ode mnie zaproszenia. W przyszłym roku postaram się to zmienić.  

Pytanie numer trzy. Pan prezes wprowadził mnie w błąd. Ja nie jestem organem 

stwierdzającym ważność, prawomocność ich działań. Podmiot ten działa  na 

naszym terenie. Dostałem zaproszenie, skorzystałem. Chciałem wiedzieć co się 

tam dzieje. Wiedziałem, że są zebrania wyborcze, chciałem sprawdzić jak ono 

będzie przebiegało. Gmina Kraszewice nie ma udziałów. Nie jest członkiem 

Gminnej Spółki Wodnej. Nie bierze aktywnego udziału. Wszelkie uwagi Panów 

Radnych proszę kierować w stronę powiatu. My nie płacimy na Spółkę Wodną 

ale dajemy dotacje do wykorzystania.  

 Radny Jan Wojtaszek zapytał odnośnie raportu z kontroli hydrantów – podczas 

spotkania z członkiem komisji  kontrolującej stwierdzono, że kontrola 

hydrantów w Gminie Kraszewice nie odbyła się. Zgłaszałem dużo wcześniej 

problemy z hydrantem i innymi hydrantami i nie wiem jaka jest sytuacja na 



dzień dzisiejszy, ponoć jest tylko jeden hydrant do wymiany. Druga sprawa to 

wymiana rur azbestowych wodociągu w Racławicach. Cała instalacja 

wodociągowa w Racławicach została założona w ramach Fundacji Batorego. 

Gmina Kraszewice nie ponosiła kosztów 

instalacji wodociągu w Racławicach jak i Mącznikach. Z początku nie było 

planowane połączenie tego wodociągu z Kraszewicami jednak takowe 

połączenie pozostało. Na odległości odcinka od pani Sołtys w kierunku 

Kraszewic jest założona mniejsza średnica tego wodociągu. Problem polega na 

tym, że podczas pożaru w rurze nie ma ciśnienia. Jesteśmy w tym momencie 

uzależnieni od Grabowa. Prosiłbym aby średnice tej rury zmienić na większą.  

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

6. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

 

W dn. 27 września wraz z większością radnych naszej gminy braliśmy udział w 

święcie sportu regionalnej kuchni i kultury czyli Smaków Jesieni na Końcu 

Świata. Dziękuję organizatorom, a zwłaszcza społeczności wsi Głuszyna za 

wspaniałą organizację wszystkim KGW za przygotowanie stoisk z 

przysmakami kuchni regionalnej . Frekwencja była wspaniała, pogoda też 

dopisała. Cieszy to, że wydarzenie to zyskuję coraz większą popularność, nie 

tylko w naszej gminie , ale także poza nią. Dziękuję też paniom i panom 

radnym za uświetnienie tej imprezy swoją obecnością.  

Odbyły się posiedzenia komisji stałych : 

 

19 października obradowała Komisja Rewizyjna 

23 października odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych. 

Przewodnicząca Jolanta Łuszczek poinformowała, że zajęto się wykonaniem 

budżetu i otrzymaliśmy informacje o zadaniach oświatowych w naszej gminie 

wszystko zostało zaopiniowane pozytywnie.  

 

 

    7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019- 



    2020. 

 

 

1)  ze Szkoły Podstawowej im. Prof. M. Falskiego w Kraszewicach,  

Sprawozdanie przedstawił Dyrektor  Robert Dziwiński 

 

Ognisk zachorowań nie mamy, większość uczniów klas 1-3 uczestniczy w 

lekcjach, w nauczaniu zdalnym biorą udział praktycznie wszyscy uczniowie. 

Użyczyliśmy na wypożyczenie ok. 16,17 laptopów. Jednemu uczniowi z 

powodu braku internetu użyczyliśmy miejsce w szkole. Działamy na Office 365, 

korzystamy z aplikacji do nauczania zdalnego, jest to bardzo wygodna 

platforma. Licencja na ponad tysiąc stanowisk dla szkół jest bezpłatna.  

 

Do informacji radni nie mieli żadnych uwag i zapytań 

 

Informacja  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 
 

 

 

 

2) ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy 

Grabowskiej,  

  Sprawozdanie przedstawiła Dyrektor Ewa Trzeciak 

 

Na dzień dzisiejszy odbywa się nauka w klasach 1-3. Stworzono oddział dla 4-5 

latków. Planujemy od nowego tygodnia rozpocząć naukę w oddziałach 

specjalnych za zgodą rodziców. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo to stosujemy się 

do wszystkich obostrzeń. Szkołę wyposażyliśmy w dystrybutory wody Zefiro. 

Zamontowano monitoring w szkole (wewnątrz i na zewnątrz). Z ważniejszych 

wydarzeń pragnę wyszczególnić czytanie elementarza przez Panią Agatę 

Kornhauser- Duda, koncert poświęcony papieżowi Janowi Pawłowi II. Jeśli 

chodzi o inwestycje, to oddanie szkole w Jeleniach placu zabaw dla dzieci 

niepełnosprawnych. Cały czas pracujemy zdalnie. 

 

Do informacji radni nie mieli żadnych uwag i zapytań 

 

Informacja  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 
 

3)  z Publicznego Przedszkola „Mali Odkrywcy” w Kraszewicach, 

Informację przedstawiła  Ewelina Jędrzejewska 

 



Podziękowania za nowe przedszkole, dzieci są zadowolone. Szkoła pracuje jak 

wcześniej z zachowaniem reżimu sanitarnego. Sytuacja zdrowotna wśród dzieci 

dobra. Naszym organem prowadzącym jest gmina i to jej środki finansowe 

dotują przedszkole, my nie możemy otrzymać środków z zewnątrz. Też 

potrzebujemy sporo rzeczy m.in. środki do dezynfekcji, maseczki, rękawiczki, 

laptopy, tablice interaktywne.  

 

Do informacji radni nie mieli żadnych uwag i zapytań 

 

Informacja  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu 
 

 

 

8. Informacja z wykonania budżetu Gminy Kraszewice za I półrocze 2020 r.  

Informacje przedstawiła Skarbnik Gminy  

Budżet Gminy Kraszewice na rok 2020 uchwalony został w roku poprzednim w 

miesiącu grudniu Uchwałą Rady Gminy Kraszewice Nr XV/104/2019 z dnia 30 

grudnia 2019r. Uchwalone wtedy kwoty budżetu wyniosły: 

 dochody    22.803.716,50 zł 

 wydatki   20.878.041,50 zł 

 nadwyżka budżetowa  1.925.675,00 zł 

 

 

W ciągu pierwszego półrocza budżet nasz zmieniano jedenastokrotnie. Zmian 

dokonywano w związku z otrzymaniem zawiadomień o dotacjach m. in. od 

Wojewody Wielkopolskiego, z Ministerstwa Finansów, w związku z zawartymi 

umowami. Wprowadzono również niezbędne zmiany dostosowując budżet do 

realnie uzyskiwanych dochodów i możliwości finansowania poszczególnych 

źródeł wydatków. Po zmianie plan dochodów zmniejszono łącznie o kwotę 

213.740,83 zł, natomiast plan wydatków zwiększono łącznie o kwotę 

2.321.934,17 zł. 

 

Planowane przychody budżetowe w trakcie pierwszego półrocza zwiększono do 

wysokości 1.460.000,00 zł, które stanowią wolne środki w wysokości 



1.337.742,56 zł oraz niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 122.257,44 zł. 

 

 

Budżet po wprowadzeniu wszystkich zmian na dzień 30 czerwca 2020r. po 

stronie planu kształtował się następująco: 

 dochody    22.589.975,67 zł 

 wydatki   23.199.975,67 zł 

 deficyt budżetowy  610.000,00 zł 

 

DOCHODY 

 

Łączne dochody na plan 22.589.975,67 zł wykonane zostały w kwocie 

11.834.944,63 zł, co stanowi wykonanie w 52,4 %. Porównując do półrocza 

poprzedniego roku plan dochodów budżetu zmalał o 252.338,67 zł, czyli o 1,1 

%. W tym plan dochodów bieżących wzrósł o 2.658.812,03 zł, tj. o 14,3%, 

natomiast plan dochodów majątkowych zmalał o 2.911.150,70 zł, tj. o 69,4%.  

Realizacja dochodów przebiega prawidłowo. Na dzień obecny nie widać 

zagrożeń do nieosiągnięcia rocznych planów dochodów. W kilku działach nie 

uzyskano połowy rocznych planów dochodów: 

 

 dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – sprzedaży gminnych działek 

planuje się dokonać w drugim półroczu, 

 

 dział 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem – mniejsze wykonanie w tym dziale spowodowane jest 

mniejszym wpływem udziałów z tytułu podatku dochodowego od osób 

fizycznych, który przekazywany jest za pośrednictwem Urzędu 

Skarbowego, a przyczyną mogą być skutki wywołane panującą pandemią 

COVID -19, 

 



 dział 801 Oświata i wychowanie – w związku z panującą pandemią dzieci 

nie uczęszczały do szkół i przedszkoli dlatego też wpływy z tytułu opłaty 

za żywienie i korzystanie z wychowania przedszkolnego były znacznie 

mniejsze, 

 

 dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – w tym dziale 

spodziewamy się wpływu dotacji z tytułu podpisanych umów 

dotyczących usuwania azbestu oraz folii rolniczych z terenu Gminy 

Kraszewice, spodziewamy się również refundacji z Urzędu 

Marszałkowskiego za wykonane zadanie pn. „Przyjazna przestrzeń 

publiczna – utworzenie zielonej strefy rekreacji w Jeleniach”, 

 dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – w tym dziale 

spodziewamy się wpływu refundacji z Urzędu Marszałkowskiego za 

wykonane zadanie pn. „Inwestycja w obiekt pełniący funkcję kulturalną – 

budynek OSP Kraszewice”. 

 

 

Wystąpiły również działy, w których osiągnięto lub przekroczono zakładane 

plany dochodów: 

 

 dział 010 Rolnictwo i łowiectwo - dochody w tym dziale pochodzą z 

dotacji celowej na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego obliczonej dla I okresu płatniczego, które zostały 

zrealizowane w całości.  

 

 dział 020 Leśnictwo - uzyskano dość wysokie dochody z czynszów 

dzierżawnych za tereny łowieckie płacone przez koła łowieckie. Dochody 

te są realizowane za pośrednictwem Starostwa Powiatowego, 

 

 dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa – w tym dziale uzyskano 100 % dotacji 

na przeprowadzenie wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

 

 dział 852 Pomoc społeczna – w tym dziale dochody dotyczą głównie 

otrzymanych dotacji na zadania realizowane przez GOPS, procent 

wykonania na poziomie 74,9% wynika z tego iż dotacje na poszczególne 

zadania wpływają nieproporcjonalnie, 



 

 dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - przyjęty plan obejmuje 

tylko dotacje na wypłatę stypendiów socjalnych, które są wypłacane w 

pierwszym półroczu 

 

WYDATKI 

Wydatki w I półroczu 2020 roku na plan 23.199.975,67 zł wyniosły 

12.430.754,98 zł, tj. 53,6%. Porównując do poprzedniego roku plan wydatków 

budżetu zmalał o 4.990.945,67 zł, czyli o 17,7%, w tym wydatki majątkowe 

zmalały o 6.737.694,38 zł, natomiast wydatki bieżące wzrosły o 1.746.748,71 zł. 

Realizacja wydatków przebiega prawidłowo, większość inwestycji jest już 

zakończona a część jest jeszcze w trakcie realizacji. 

 

Realizacja wydatków przebiega prawidłowo. Wydatki bieżące wykonane są w 

50,8% czyli zgodnie z upływem kalendarzowym, a wydatki majątkowe w 

69,1%. 

 

W pięciu działach wydatki za pierwsze półrocze przekroczyły 60% rocznego 

planu: 

 Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo - wypłaciliśmy całość otrzymanych 

środków na dopłaty do podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego, 

 Dział 600 Transport i łączność – większość zadań inwestycyjnych w 

drogach została zrealizowana, 

 Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa - wydatkowano większość środków 

otrzymanych w formie dotacji na realizację zadań związanych z 

przeprowadzeniem wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

 Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - wypłaciliśmy większość 

środków na stypendia socjalne dla uczniów, 

 Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zrealizowane 

zostało zadanie inwestycyjne zaplanowane w tym dziale pn. „Inwestycja 

w obiekt pełniący funkcję kulturalną – budynek OSP Kraszewice”. 

 

 



Występują też działy, gdzie wykonanie planu wydatków jest bardzo małe: 

 

 Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – zaplanowane wydatki na wykup 

nieruchomości planuje się ponieść w drugim półroczu, 

 

 Dział 757 Obsługa długu publicznego – tak małe wykonanie planu 

wydatków wynika z tego, iż stopa oprocentowania WIBOR jest na bardzo 

niskim poziomie co korzystnie wypływa na koszty jakie gmina ponosi z 

tytułu zaciągniętego kredytu, 

 

 Dział 758 Różne rozliczenia – gdzie w rozdziale dotyczącym rezerw nie 

występują wydatki, 

 

 Dział 852 Pomoc społeczna – w tym dziale zaplanowano realizację 

zadania inwestycyjnego związanego z utworzeniem i wyposażeniem 

Dziennego Klubu „SENIOR+” w Głuszynie – zadanie będzie 

realizowane w II półroczu 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU  

Budżet na 30.06.2020r.  wykonano z deficytem budżetowym w kwocie 

595.810,35 zł na planowany w kwocie 610.000,00 zł. 

 

Na przychody budżetu w kwocie 1.460.000,00 zł składały się przychody z tytułu 

przyjęcia do budżetu wolnych środków z lat poprzednich w wysokości 

1.337.742,56 zł  oraz niewykorzystanych środków pieniężnych o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 122.257,44 zł. 

W rozchodach mamy spłatę kredytu na kwotę 375.000,00 zł (plan roczny 

850.000,00 zł). 

 

NALEŻNOŚCI  I  ZOBOWIĄZANIA 

Należności wymagalne budżetu na 30.06.2020 r. wyniosły  768.210,07 zł. 

Zaległości w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego przedstawiają 

się następująco:  



 

Lp. Treść 
Zaległość 

30.06.2019 30.06.2020 % 

1. Dostarczanie wody 32.390,17 40.889,29 126,2 

2. Czynsze 14.011,75 16.342,88 116,6 

3. Refundacja energii elektrycznej 

przez lokatorów 

126,25 8,48 6,7 

4. Wpływy z karty podatkowej 4.520,60 3.185,00 70,5 

5. Podatek od nieruchomości os. 

prawne 

5.935,80 5.935,75 100,0 

6. Podatek od nieruchomości os. 

fizyczne 

120.983,56 136.698,47 113,0 

7. Podatek rolny os. fizyczne 2.336,66 3.069,56 131,4 

8. Podatek leśny os. prawne 0,00 6,00 - 

9. Podatek leśny os. fizyczne 5.054,61 6.374,25 126,1 

10. Podatek od śr. transportowych os. 

prawne 

0,00 50,08 - 

11. Podatek od śr. transportowych os. 

fizyczne 

94.973,14 150.231,19 158,2 

12. Podatek od spadków i darowizn 0,00 12,00 - 

13. Podatek od czynności 

cywilnoprawnych os. fizyczne 

314,73 875,00 278,0 

14. Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych – Przedszkole 

0,00 1.000,00 - 

15. Fundusz alimentacyjny 268.440,17 282.259,19 105,2 

16. Odbiór ścieków 10.050,13 12.346,24 122,9 



17. Odbiór śmieci 36.072,38 106.569,38 295,4 

18. Koszty upomnień w opłacie 

śmieciowej 

1.369,52 1.334,62 97,5 

19. Wpłaty mieszkańców jako 15 % 

wkładu własnego w realizację 

inwestycji dotyczącej instalacji 

fotowoltaicznych 

4.450,77 0,00 - 

20. Wpłaty mieszkańców w zakresie 

podatku VAT od instalacji 

fotowoltaicznych jako wkład 

własny w realizację inwestycji 

dotyczącej instalacji 

fotowoltaicznych 

19.883,18 0,00 - 

21. Noclegi w hoteliku 3.972,22 0,00 - 

22. Odsetki od zaległości 20.804,41 1.022,69 4,9 

Razem 645.690,05 768.210,07 119,0 

 

 

Zobowiązania na 30.06.2020r. wyniosły 336.096,34 zł i dotyczyły głównie 

wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń oraz faktur otrzymanych w 

miesiącu lipcu a dotyczących miesiąca czerwca 2020r. 

Zobowiązań wymagalnych nie było. 

 

ZADŁUŻENIE  

Zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 30 

czerwca 2020r. wyniosło 6.432.556,80 zł i wzrosło o 1.134.649,00 zł r/r w 

związku z uruchomieniem w II półroczu 2019r. transzy kredytu na kwotę 

1.475.000,00 zł (kredyt przeznaczony na realizację zadania inwestycyjnego 

dotyczącego budowy Przedszkola w Kraszewicach) oraz zaciągnięciem nowego 

kredytu w grudniu 2019r. na kwotę 434.649,00 zł (kredyt przeznaczony na 



realizację zadania inwestycyjnego w zakresie dróg). Jednakże po dokonaniu 

spłat w I półroczu w kwocie 375.000,00 zł zgodnie z harmonogramem 

wynikającym z podpisanych umów zadłużenie na 30 czerwca wynosi 

6.432.556,80 zł.  

Do informacji Radni nie mieli żadnych uwag i zapytań 

Następnie Wójt przedstawił pozytywną opinię RIO 

 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu 

 

9. Opinia Rady Gminy Kraszewice w sprawie wniosku o dotację na budowę 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych na 2021 rok. 

We wniosku zostały wpisane dwie drogi w Racławicach za budynkami oraz 

Tułazy w tłuczniu 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem 

przeciw 0, wstrzymuję się 1. 

 Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu  

 

10. Podjęcie  uchwał w sprawie: 

 

Radny Jan Puchała musiał wyjść z obrad. (stan 12 osób) 

 

1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2020 rok 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy 

 

 

 W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano  żadnych  uwag i zapytań, 

więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 

12 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXIV/161/2020 w 

sprawie  zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2020 rok, 

 (za - 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów), 

która stanowi załącznik nr    9 do niniejszego protokołu. 

 

 



2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 

2020 – 2028, 
W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych  uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 12 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXIV/162/2020 w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na 

lata 2020 – 2028, (za - 12 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 

głosów), która stanowi załącznik nr   10  do niniejszego protokołu. 
 

 

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu,  
Projekt uchwały przedstawił Wójt  Gminy  

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych  uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 12 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXIV/163/2020 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu (za - 

12 głosów , przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów), 

która stanowi załącznik nr  11 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z  wyłączeniem    specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz      szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat,  jak również   tryb ich 

pobierania, 
 

 W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano  więcej   uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 14 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXIV/164/2020  

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z  wyłączeniem    specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz      szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  od opłat,  jak również   

tryb ich pobierania, 



(za - 12 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się – 0 głosy), 

która stanowi załącznik nr  12 do niniejszego protokołu. 

 
 

5) utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum 

Elementarza im. prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej ( w 

organizacji ) 

 

Wójt Gminy przedstawił uchwałę i poinformował, że chcemy utworzyć odrębną 

jednostkę w postaci Elementarza   
 

 

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano  więcej   uwag i zapytań, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

przedstawionego projektu uchwały? 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 12 

radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXIV/165/2020  

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum 

Elementarza im. prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej ( w 

organizacji ) 

(za - 12 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymało się – 0 głosy), 

która stanowi załącznik nr  13 do niniejszego protokołu. 
 

 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie było żadnych  interpelacji 

 

12. Odpowiedzi na interpelacje. 
Nie było odpowiedzi na interpelacje 

 

13. Wolne głosy i wnioski 
 

Chęć wypowiedzi wyraził Sołtys Kuźnicy Grabowskiej (  były przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej GSW)  p. Leon Owczarek. 

 

Chciałbym przedstawić stanowisko Przewodniczącego Gminnej Spółki Wodnej 

,czyli na ten czas mojej osoby. Chciałbym poruszyć jakie to przedsięwzięcia 

Gminna Spółka Wodna w Kraszewicach podjęła w celu sporządzenia protokołu 

z działalności Zarządów Gminnej Spółki Wodnej za rok 2019. W czerwcu 

zwróciłem się do Przewodniczącego Spółki Wodnej o udostępnienie 

dokumentów potrzebnych nam do sporządzenia sprawozdania z działalności 

zarządu za rok 2019. Po kilku rozmowach z przewodniczącym tej spółki, 

dostarczył dokumenty. Jak się okazało były one niekompletne i mało wiążące.  



Na podstawie tych dokumentów my, jako członkowie Komisji Rewizyjnej 

Spółki Wodnej nie mogliśmy podjąć żadnej decyzji. W związku z tym 20 maja  

zwróciłem się ponownie do przewodniczącego o przedstawienie podstawowych 

dokumentów, abyśmy mogli sporządzić protokół działalności zarządu, jak bilans 

sporządzenia na dzień 31 grudnia 2019 r., rachunek zysków i strat za okres  1 

stycznia – 31 grudnia 2019 r., oraz sprawozdanie merytoryczne za okres 1 

stycznia – 31 grudnia 2019 r. Odczekaliśmy okres miesięczny, po czym 

wspólnie z członkami Komisji Rewizyjnej p. Kaźmierczakiem i p. Skraburskim  

wysłaliśmy pismo do Przewodniczącego Spółki Wodnej. Mimo wszelkich starań 

nie dostaliśmy żadnej odpowiedzi od pana przewodniczącego. W związku z tym 

27 października wystąpiłem z pismem do Starosty Ostrzeszowskiego p. Lecha 

Janickiego.          

 

14. Zakończenie obrad  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, 

Skarbnikowi Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach - 

zamykając tym samym o godz. 12:00 XXIV sesję Rady Gminy Kraszewice.  
    

   Protokołowała:                                                   Sekretarz Obrad sesji  

 

 

    /-/ Lidia Plewa                                   /-/ Józef Wojtaszek 

 


